
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

Odbor výstavby a územního plánování  

 
 

Č .  j . :  M U D K - V Ú P / 1 0 3 7 9 6 - 2 0 2 0 / k a i 2 1 7 9 4 - 2 0 2 0  
S p i s .  a  s ka r t .  z n a k :  3 2 8 . 3  S  

P o č e t  p ř í lo h :  0   

P o č e t  l i s tů  p ř í lo h :  0   

  
V y ř i zu j e :  I n g .  Z b y n ě k  K a i s r  
T e le f o n :  4 9 9  3 1 8  2 7 2  

E - m a i l :  ka i s r . z b y n e k@ m u d k. c z  

 

D a t u m :  2 7 . 1 1 . 2 0 2 0  

 

 

Účastníci územního řízení: 
Žadatel :  

Cerea, a.s., IČO 46504940, Dělnická č.p. 384, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3, 
kterou zastupuje na základě písemné plné moci Diana Žlumovová, nar. 19.12.1972, Edvarda Beneše 
č.p. 1635, 535 01  Přelouč 

 

 

Ostatní  účastníci  ř ízení  (dle § 85  stavebního zákona):  

Obec Kocbeře, IČO 00278009, Nové Kocbeře č.p. 53, 544 64  Kocbeře, 
AGRODRUŽSTVO KLAS, IČO 60916320, Křičeň č.p. 102, 533 41  Lázně Bohdaneč, 
Josef Valach, nar. 08.12.1967, Kocbeře č.p. 145, 544 64  Kocbeře, 
Jitka Valachová, nar. 20.06.1968, Kocbeře č.p. 145, 544 64  Kocbeře, 
Ilona Cajthamlová, nar. 14.04.1973, Na Špačáku č.p. 3091, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1, 
Miloslava Hynková, nar. 17.10.1946, Kocbeře č.p. 118, 544 64  Kocbeře, 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 
 

(VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA) 
 

 

Dne 05.08.2020 podala Cerea, a.s., IČO 46504940, Dělnická č.p. 384, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3, 
kterou zastupuje na základě písemné plné moci Diana Žlumovová, nar. 19.12.1972, Edvarda Beneše 
č.p. 1635, 535 01  Přelouč, oznámení záměru na stavbu s názvem: 

„Vodovodní přípojka a terénní úpravy, Kocbeře 33“ 

na pozemcích: pozemková parcela číslo (dále jen „p.p.č.“) 428/3, 431/4, 461/1, 461/2, 876 a stavební 
parcela číslo (dále jen „st.p.č.“) 272 vše v katastrálním území (dále jen „k.ú.“) Kocbeře (dále též jen 
„stavba“). 
 

Stavba obsahuje: 

Projektová dokumentace řeší realizaci nové vodovodní přípojky pro areál Cerea a.s. v Kocbeřích.  

 



Č.j.: MUDK-VÚP/103796-2020/kai21794-2020 str. 2 

 

Trasa nové vodovodní přípojky bude začínat na pozemku p.p.č. 876 napojením v přerušovací jímce, na 
stávající vodovodní řad, kde bude provedena navrtávka DN32 pomocí navrtávacího uzávěrového pasu, dále 
bude pokračovat do vodoměrné šachty, v níž bude osazena vodoměrná sestava. Pokračovat bude dále 
severo-západním směrem přes pozemek p.p.č. 461/2, kde v místě terénní sníženiny na pozemcích 
p.p.č. 461/2 a p.p.č. 491/1 bude využita přebytečná vytěžená zemina z výkopových prací vodovodní přípojky 
pro zásyp úvozu v maximální výšce navážky 1,45m. Navážka bude hutněna po vrstvách cca 0,3 m a její 
severo-východní okraj bude končit ve vzdálenosti min. 2,1 m od společné hranice s pozemkem p.p.č. 33/3, 
potrubí bude vedeno ve vzdálenosti min. cca 7,6 m od společné hranice s pozemkem p.p.č. 33/3. Dále bude 
přípojka vedena na pozemek p.p.č. 428/3, kde po cca 5,0 m odbočí vpravo a bude vést severo-východním 
směrem podél hranice s pozemky p.p.č 33/3 a p.p.č. 33/2 od jehož společné hranice bude vedena přibližně 
ve vzdálenosti 0,5 m. Dále bude přípojka vedena přes pozemek p.p.č. 431/4, kde ve vzdálenosti cca 4,21 až 
5,03 m bude vedena souběžně s hranicí pozemku st.p.č. 272, následně opět po pozemku p.p.č. 428/3 
a napojí se na objekt na pozemku st.p.č. 272 z jeho severní strany. 
Nová vodovodní přípojka bude provedena z potrubí polyethylenu řady SDR 11, d32x3mm. Uložena bude do 
paženého výkopu spolu se signalizačním měděným vodičem do pískového lože. Nad potrubím cca 300 mm 
bude uložena výstražná folie. Potrubí bude obsypáno pískem a zásyp po vrstvách hutněn.  
 

Vše v katastrálním území Kocbeře tak, jak je zakresleno v situačním výkrese s názvem: „Katastrální situace“ 
pod číslem výkresu C 4.504 v měřítku 1:200, který je nedílnou součástí projektové dokumentace z 05/2020, 

ověřené autorizovaným inženýrem pro techniku prostředí staveb, specializace technická zařízení Ing. Jiřím 
Sochůrkem, ČKAIT 0600247. 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako stavební úřad 
příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako místně příslušný 
stavební úřad dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), posoudil oznámení záměru společně se všemi předloženými doklady a podklady dle 
ustanovení § 96 stavebního zákona, včetně příslušných prováděcích právních předpisů. Stavební úřad 
usnesením ze dne 04.09.2020 pod Č. j.: MUDK-VÚP/76829-2020/kai21794-2020, které nabylo právní moci 
dne 30.9.2020 rozhodl, že oznámení záměru projedná v územním řízení, neboť oznámení nesplňovalo 
podmínky pro vydání územního souhlasu. Zároveň stavební úřad opatřením ze dne 04.09.2020 pod Č. j.: 
MUDK-VÚP/76829-2020/kai21794-2020 vyzval žadatele k doplnění oznámení záměru v souladu 

s ustanoveními stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, k čemuž oznamovateli dle 
ustanovení § 45 odst. 2 správního řádu usnesením ze dne 04.09.2020 pod Č. j.: MUDK-VÚP/76829-

2020/kai21794-2020 poskytl přiměřenou lhůtu do 31.12.2020 a současně územní řízení přerušil, a to do 

doby úplného odstranění nedostatků žádosti.  

Oznámení záměru se považuje za žádost o vydání územního rozhodnutí. 

Stavební úřad žadatele upozornil, že zjištěné nedostatky žádosti byly vyvozeny pouze z předložených 
neúplných podkladů, pokud na základě výše uvedených doplněných podkladů by byly zjištěny nové 
skutečnosti, které bude v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy nutné ze strany 
žadatele dokládat a tyto nebudou žadatelem v rámci doplnění doloženy případně zapracovány 
do projektové dokumentace, stavební úřad opětovně vyzve žadatele k odstranění případných nedostatků 
plynoucích z doplnění. Pokud v daném termínu nebude žádost doplněna o shora uvedené náležitosti, 
stavební úřad v souladu s ustanovením § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu územní řízení zastaví.  

Žadatel své podání doplnil, a to podáním ze dne 15.10.2020. Stavební úřad předložené podklady posoudil 
a zjistil, že je možné oznámit zahájení územního řízení.  

 

Odbor výstavby a ÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako stavební úřad příslušný  
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu  
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon")") a jako místně příslušný stavební 
úřad dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „správní řád“), oznamuje zahájení územního řízení podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního 



Č.j.: MUDK-VÚP/103796-2020/kai21794-2020 str. 3 

 

zákona a současně, protože jde o záměr v území, ve kterém nebyl vydán územní plán, podle ustanovení 
§ 87 odst. 2 stavebního zákona nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na 
místě na den 

 

5. ledna 2021 (úterý) v 09:00 hodin 

 

se schůzkou pozvaných na místě stavby (areál Cerea, a.s. - Kocbeře 188, 544 64 Kocbeře).  

Konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být vyvěšena 
nejméně 30 dnů předem. Po tuto dobu musí stavební úřad umožnit každému nahlédnout do podkladů  
pro vydání rozhodnutí (Odbor výstavby a ÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, nejlépe v úřední 
dny: pondělí, středa: 8:00 - 17:00 hod., ostatní dny po telefonické domluvě).  

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle ustanovení § 4 odst. 4 stavebního 
zákona, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním 
jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 
veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná 
stanoviska dotčených orgánů podle ustanovení § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení 
a připomínky veřejnosti uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží.  

Účastník ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, 
a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v ustanovení § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží.   

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může 
být účastníkem řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební úřad posoudí na základě obecných 
požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických 
norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce 
občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek 
týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. 

Stavební úřad dává ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí až do vydání rozhodnutí ve věci. Rozhodnutí bude vydáno nejdříve 5 dní 
po skončení lhůty pro podání námitek účastníků řízení a stanovisek dotčených orgánů. Jedná se o možnost 
seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro podání námitek. 
Námitky uplatněné v této době by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu 
zásady koncentrace řízení. V případě, že svého práva na nahlédnutí do spisu a na vyjádření se podkladům 
rozhodnutí nevyužijete, stavební úřad má za to, že nemáte potřebu se vyjádřit a s vydáním rozhodnutí 
souhlasíte. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, byla 
bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení řízení a nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na místě 
určeném stavebním úřadem v oznámení, a to do doby konání veřejného ústního jednání. Informace 
obsahuje údaje o žadateli, o předmětu územního řízení a o veřejném ústním jednání. Součástí informace je 

grafické vyjádření záměru, popřípadě jiný podklad, z něhož lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou 



Č.j.: MUDK-VÚP/103796-2020/kai21794-2020 str. 4 

 

podobu záměru a na jeho vliv na okolí. Pokud žadatel uvedenou povinnost nesplní, stavební úřad nařídí 
opakované veřejné ústní jednání, pokud mělo porušení této povinnosti žadatele za následek zkrácení práv 
účastníků územního řízení. V případě, že se neprokáže opak, má se za to, že žadatel povinnost vyvěšení 
informace splnil. 

Žadatel podle § 87 odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby výše uvedená informace byla bezodkladně 
vyvěšena do doby konání veřejného ústního jednání na místě určeném stavebním úřadem, a to na místě 
veřejně přístupném.   

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu stavby 
a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 
tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může  
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

V případě, že se i další osoby, které stavební úřad nezahrnul do stanoveného okruhu účastníků řízení, cítí být 
dotčeni ve svých vlastnických nebo jiných právech ke stavbou dotčeným pozemkům nebo stavbám či 
k sousedním pozemkům nebo stavbám, nebo jim právo účastenství stanoví zvláštní právní předpis, mají 
možnost se svého účastenství domáhat a to písemnou formou adresovanou na MěÚ Dvůr Králové nad 
Labem – odbor výstavby a ÚP. O skutečnosti, zda osoba domáhající se účastenství bude v daném řízení 
zařazena do okruhu účastníků, rozhodne stavební úřad a to formou usnesení v souladu s ustanovením § 28 

správního řádu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j.: MUDK-VÚP/103796-2020/kai21794-2020 str. 5 

 

 

Situační výkres záměru: 
 

 

 

„otisk razítka“ 

 

Ing. Zbyněk Kaisr 

odborný referent 
 

 

 

 

 

Výzva žadateli k úhradě správního poplatku: 

Správní poplatek dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovený dle položky 17 bod 1 písm. e) sazebníku správních poplatků, ve výši 1.000 Kč, je možno uhradit 
na pokladně Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem nebo bankovním převodem, číslo účtu/kód banky: 
187580614/0300, variabilní symbol 8008007819. Doklad o uhrazení správního poplatku žadatel předloží 
stavebnímu úřadu. 
 

 



Č.j.: MUDK-VÚP/103796-2020/kai21794-2020 str. 6 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední desce  
a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne ........................   Sejmuto dne .................................. 

(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 
 

 

 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup)  
 

 

 

 

dne .........................     Sejmuto dne ................................. 

(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem umožňujícím dálkový 
přístup) 
 

 

Upozornění: 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou podle § 25 správního řádu, a to zejména 
veřejnosti, které je oznamováno veřejnou vyhláškou. 

 

Obecní úřad Kocbeře tímto žádáme o vyvěšení tohoto oznámení – veřejné vyhlášky na úřední desce a 
elektronické desce úřadu. Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení – veřejné vyhlášky, opatřené potvrzením 
o vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu na každý list oznámení) na Odbor výstavby a územního 
plánování Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. Toto oznámení – veřejná vyhláška bude vyvěšena i na 
úřední desce a elektronické desce Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. 
 

 

 

 

 

 

 

Doručí se: 

dodejky 

Diana Žlumovová, Edvarda Beneše č.p. 1635, 535 01  Přelouč 

 zastoupení pro: Cerea, a.s., Dělnická č.p. 384, Pardubičky, 530 03  Pardubice 3 

Josef Valach, Kocbeře č.p. 145, 544 64  Kocbeře 

Jitka Valachová, Kocbeře č.p. 145, 544 64  Kocbeře 

Ilona Cajthamlová, Na Špačáku č.p. 3091, 544 01  Dvůr Králové nad Labem 1 

Miloslava Hynková, Kocbeře č.p. 118, 544 64  Kocbeře 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Obec Kocbeře, IDDS: x5zb2jt, Kocbeře č.p. 53, 544 64  Kocbeře (+v.v) 



Č.j.: MUDK-VÚP/103796-2020/kai21794-2020 str. 7 

 

AGRODRUŽSTVO KLAS, IDDS: mfbtwhf 

 sídlo: Křičeň č.p. 102, 533 41  Lázně Bohdaneč 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor ŽP - koordinátor, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  
Dvůr Králové nad Labem 1 

Obec Kocbeře – civilní ochrana, IDDS: x5zb2jt, Kocbeře č.p. 53, 544 64  Kocbeře 

 

ostatní 
Obecní úřad Kocbeře, úřední deska, Nové Kocbeře č.p. 53, 544 64  Kocbeře 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, úřední deska, náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01  Dvůr Králové 
nad Labem 1 

 

dále 

a.a. 

 


